
UCHWAŁA NR 0007.62.2023 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wniosek osoby prywatnej z dnia 12 lipca 2023 r. zgodnie z właściwością przekazuje się do Centrum 
Usług Społecznych w Goleszowie. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Goleszów, zobowiązując ją do 
poinformowania wnioskodawcy o przekazaniu wniosku zgodnie z właściwością. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9216EFCF-029F-4120-A742-9DCBB1EA1FB5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.62.2023 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 12 lipca 2023 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynęło pismo mieszkańca Gminy Goleszów z prośbą 
o wsparcie finansowe oraz pomoc w opiece nad dziećmi. 

Przewodnicząca Rady Gminy skierowała pismo do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Goleszów w celu przeanalizowania oraz wydania opinii dla Rady Gminy Goleszów. Pismo było przedmiotem 
obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21 sierpnia 2023 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, analizując treść pisma, uznała, że Rada Gminy Goleszów nie jest 
właściwa do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku, ponieważ dotyczy on kwestii pozostających 
w kompetencjach Centrum Usług Społecznych. 

Celem podejmowanych przez Centrum Usług Społecznych działań jest umożliwienie mieszkańcom Gminy 
przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, których nie są oni w stanie pokonać wykorzystując własne 
środki. Centrum Usług Społecznych ma możliwości i uprawnienia do przyznawania i wypłacania zasiłków 
okresowych, zasiłków celowych, zasiłków celowych specjalnych, zasiłków celowych na pokrycie wydatków 
powstałych w wyniku zdarzenia losowego. Centrum Usług Społecznych rozeznając sytuację materialną rodziny 
jest w stanie zaoferować wsparcie na podstawie przepisów wynikających z realizowanych ustaw. 

Mając na uwadze powyższe, przedmiotowy wniosek należy przekazać według właściwości do Centrum 
Usług Społecznych w Goleszowie. 

Jak stanowi art. 242 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (k.p.a) 
wnioski składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku. Natomiast, zgodnie 
z art. 243 k.p.a., jeżeli organ, który otrzymał wniosek nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest 
przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 

W związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów wydała opinię, że 
Rada Gminy Goleszów nie jest właściwa do rozpatrzenia wniosku, który zgodnie z właściwością winien być 
przekazany do Centrum Usług Społecznych w Goleszowie. 

Rada Gminy Goleszów, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, podejmuje niniejszą 
uchwałę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9216EFCF-029F-4120-A742-9DCBB1EA1FB5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.62.2023 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 23 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



